COMITÊ DE INVESTIMENTO DO ISSBLU

ATA DA 04ª REUNIÃO ORDINÁRIA – 2025

Ao vigésimo sexto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte 1
cinco, quarta-feira, às 10:00h, comitê de Investimento do ISSBLU reuniu-2
se na sede do Instituto. Estando presentes: Carlos Xavier Schramm, Ricardo 3

Bof, Tassiana Raquel Gemelli e Ralf Marcos Ehmke(online). Até o momento não 4

tivemos indicação de novo membro representante da Prefeitura. A reunião foi 5
aberta pelo Sr. Carlos Xavier Schramm, que saudou e agradeceu a presença 6
dos demais membros, em seguida apresentou a ordem do dia. 1) Leitura e 7
assinatura da Ata da reunião anterior: Foi feita a leitura da ata da 8
reunião anterior. 2) Informes: Feito os informes e discutido IPCA-15 saiu 9
em 1,23%, a inadimplência crescendo, o crédito caro acaba que as empresas 10
que estão alavancadas vão sofrer para se financiar, o que pode ser uma 11
preocupação a mais no cenário de 2025. As últimas pesquisas mostram queda 12
na aprovação do governo, o que pode dificultar ainda mais as negociações 13
com o congresso e fazer com que governo deixe de lado o fiscal e já pense 14
em gastar mais para tentar a reeleição. Falado das parcelas em atraso da 15
FURB das competências dezembro/2024, decimo terceiro salário/2024 e 16
também dos números positivos de novas mátriculas. 3)Discussões e 17
deliberações:  18
Foi enviado aos membros as analise já recebidas dos FIP apresentados, 19
assim que tivermos todas a SMI fara apresentação dos três (VSP II, 20
Crescera e Perfil Infra) para o Comitê. Foi informado que foi concluída a 21
venda das cotas do FII Banrisul no mês de fevereiro. 22
Continuamos atentos aos produtos do mercado e se identificarmos 23
oportunidades elas serão trazidas a este comitê.  24
Os recursos que entrarem serão aplicados no Fundo de RF BB Perfil e os 25
pagamentos saem do mesmo fundo.  26
4)Apresentação demonstrativos: Não foi feita apresentação de 27
demonstrativos. 28
Nada mais havendo a tratar, dei por encerrada a reunião, e eu, Ricardo 29
Bof, na qualidade de membro, lavrei esta Ata que, após lida e achada 30
conforme, seguirá subscrita pelos presentes. 31
Blumenau, 26 de fevereiro de 2025. 32
 33
    34
 35
    Ricardo Bof            Ralf Marcos Ehmke(online)    36
  Membro           Membro 37
 38
 39
     Carlos Xavier Schramm          Tassiana Raquel Gemelli 40
 Membro                Membro      41
                      42

Este documento foi assinado eletronicamente.
ID do processo: cfd38f1d-ddf6-4be3-b806-10e1d2e16e7b
Resumo original: 6994739b8f60682f1a1a0042783535f240d3725fbd3a2cf4d89637f1ad3b889f

Este documento foi assinado eletronicamente.
ID do processo: cfd38f1d-ddf6-4be3-b806-10e1d2e16e7b
Resumo do arquivo original: 6994739b8f60682f1a1a0042783535f240d3725fbd3a2cf4d89637f1ad3b889f
Data: 31/03/2025 13:34:49 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Resumo (Página 1 de 1)

Verificador de autenticidade:
https://xplatform.com.br/sign/validador-assinatura/cfd38f1d-ddf6-4be3-b806-10e1d2e16e7b

Integridade do documento assinado com certificado digital:
https://blog.xplatform.com.br/validando-uma-assinatura-do-sign-com-certificado-digital

Assinaturas:
Nome: Carlos Xavier Schramm
Telefone: Não informado
E-mail: presidente@issblu.sc.gov.br
Assinou o documento
IP: 187.72.56.175
Data: 31/03/2025 10:03:38 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Autenticação: Token

Nome: Ricardo Bof
Telefone: Não informado
E-mail: financeiro@issblu.sc.gov.br
Assinou o documento
IP: 187.72.56.175
Data: 31/03/2025 10:02:20 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Autenticação: Token

Nome: Tassiana Raquel Gemelli
Telefone: Não informado
E-mail: tassianagemeli@gmail.com
Assinou o documento
IP: 170.81.217.232
Data: 31/03/2025 13:34:48 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Autenticação: Token

Nome: Ralf Marcos Ehmke
Telefone: Não informado
E-mail: rmehmke@outlook.com
Assinou o documento
IP: 189.31.73.187
Data: 31/03/2025 10:08:54 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Autenticação: Token